Acontece en el sub examine. 

13. El objeto del contrato consiste en "Diseño y puesta en marcha de modulo para la gestión de citas 
previas de manera virtual y mantenimiento del sistema del sistema de tumos implementado en la 
Gobernación de Antioquia" por valor de CUARENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA 
Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS M/L IVA INCLUIDO ($46.888.630), y un plazo UN (1) 
MES CONTADO A PARTIR DE LA SUSCRIPCIÓN DEL ACTA DE INICIO. 

IA 

14. Que el Departamento de Antioquia cuenta para el presente proceso con la siguiente Disponibilidad 
Presupuesta!: 

No. CDP RUBRO 
FECHA DE VALOR IMPRESIÓN 

3500056636 2320202008/173H/0-2531 /C45994/220401 14/01/2026 $50,000.000

[...]

ORDENAR la celebración del contrato directo/No pluralidad de oferentes, cuyo objeto 
es "DISEÑO Y PUESTA EN MARCHA DE MODULO PARA LA GESTIÓN DE CITAS PREVIAS DE MANERA 
VIRTUAL Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DEL SISTEMA DE TURNOS IMPLEMENTADO EN LA 
GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA" por valor de CUARENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA 
Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS M/L IVA INCLUIDO ($46.888.630). 

ARTICULO TERCERO. PUBLICAR el presente acto administrativo en el Sistema Electrónico para la 
Contratación Pública - SECOP, a través del Portal Único de Contratación. 

ARTÍCULO CUARTO. Contra el presente acto no procede recurso alguno de conformidad con lo establecido

[...]

DESARROLLO HUMANO, GILBERTO ECHEVERRI MEJIA", realizó diez (1 O) 
préstamos a la señora DURLEY ALEJANDRA MARTINEZ PARRA identificada con 
cédula 1.037.524.062, para financiar sus estudios en Licenciatura en Educación 
Preescolar en el TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA. 

Que el capital desembolsado ascendió a cinco millones trescientos ochenta y cuatro 
mil doscientos cincuenta y nueve pesos M/L ($5.384.259). Se otorgó subsidio según 
Decreto No 1229 de 2006, mediante el cual se dicta el Reglamento del FONDO 
DEPARTAMENTAL DE CRÉDITO PARA ACCESO A LA EDUCACIÓN SUPERIOR 
Y LA EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO, "GILBERTO 
ECHEVERRI MEJIA" por valor de Un millón trescientos cuarenta y seis mil sesenta 
y cinco pesos M/L ($1.346.065) quedando como saldo de capital un valor de Cuatro 
millones treinta y ocho mil ciento noventa y cuatro pesos M/L ($4.038.194 ). 

Que como deudora solidaria de la obligación firmó la señora BLANCA INES PARRA 
BARRIENTOS identificada con cédula No 21.632.571. 

Que mediante Resolución Nº 2024060952148 del 15 de octubre de 2025, notificada 
a la deudora por aviso de notificación entregado el 24 de noviembre de 2025 y a la

[...]

incumplimiento del crédito otorgado por el Fondo Departamental de Crédito para 
acceso a la educación superior y la educación para el trabajo y desarrollo humano, 
Gilberto Echeverri Mejía" a DURLEY ALEJANDRA MARTINEZ PARRA identificada 
con cédula 1.037.524.062, a partir del 01 de julio de 2020, por valor de Un millón 
quinientos cincuenta y cuatro mil ochocientos treinta y ocho pesos M/L ($1.554.838) 
más los intereses corrientes por valor de doscientos noventa y dos mil doscientos 
setenta y un pesos M/L ($292.271) y más los intereses generados desde la fecha 
en que incurrió en mora hasta la cancelación. 

Que mediante correo del 20 de noviembre de 2025, tanto la deudora como la 
deudora solidaria presentaron recurso de reposición a la Resolución Nº 
2024060952148 del 15 de octubre de 2025, en los siguientes términos: